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خبرنامه رسمی سندیکـای صنعت بـرق ایـران

ادامه  در صفحه12

انالله و اناالیه راجعون
و  تاثر  نهایت  با  ایران  برق  بدینوسیله سندیکای صنعت 
تاسف درگذشت جناب آقای مهندس فرجاد راد از مدیران 
رئیس هیات مدیره  و  برق کشور  پیشکسوتان صنعت  و 
ایران،  برق  صنعت  خانواده  به  را  الکتریک  مگ  شرکت 

مدیرعامل و همکاران محترم آن شرکت 
علو  مرحوم  آن  برای  نموده،  عرض  تسلیت 
درجات و برای بازماندگان صبر و شکیبایی 

آرزومند است.

خاموشی ها؛ حاصل 
ساختار ناکارآمد  

اقتصادی و حقوقی 
صنعت برق

بحران برق دوباره به سر خط اخبار برگشته است. البته این بحران 
یا  بینی  پیش  غیرقابل  رخداد  و  ندارد  تازگی  برق  صنعت  برای 
عجیبی نیست. روی دور باطل چالش های حل نشده و پرتعداد این 
صنعت که عمدتا از جریان نامتوازن درآمد و هزینه ها و نیز نظام 
حقوقی و قراردادی این صنعت نشات می گیرد، خاموشی ها تنها 

بخشی از کوه یخ بزرگ افول صنعت برق کشور است.
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پیـش از هـر چیـز نبایـد ایـن مسـاله را فرامـوش 
کـرد کـه بـرق بـه عنـوان یـک کالای اسـتراتژیک 
محصـول زنجیره ای مسـتحکم، توانمنـد و پرظرفیت 
از شرکت ها، سـازندگان، پیمانکاران و تولیدکنندگان 
بـرق در حوزه هـای تولیـد، انتقـال و توزیـع اسـت. 
اختـال در رونـد فعالیت و یا کاهش سـرمایه گذاری 
در هـر یک از ایـن بخش ها، ثمره ای جـز ناهمخوانی 
عرضـه و تقاضـای بـرق و در نهایت بروز خاموشـی ها 

داشـت.  نخواهد 
بـه عـاوه نبایـد ایـن مسـاله را از نظـر دور داشـت 
هزینه هـای  و  زیان هـا  بـر  عـاوه  خاموشـی  کـه 
جبران ناپذیـر اقتصـادی، صنعتی و تجـاری، می تواند 
بـه منشـاء آسـیب های جـدی در حـوزه سـامت، 
امنیـت و رضایتمنـدی مـردم هـم تبدیـل شـود؛ لذا 
خاموشـی ها را نبایـد تنهـا دغدغه تابسـتان های گرم 
و سـال های کـم بـارش دانسـت. آمار نشـان می دهد 
که صنعت برق کشـور از هدفگذاری های انجام شـده 
بـرای جذب سـرمایه، افزایـش ظرفیت تولیـد برق و 
توسـعه و نوسـازی خطـوط انتقـال و توزیـع، عقـب 
ماندگی چشـمگیری دارد و ارقام سـرمایه گذاری های 
انجام شـده در این صنعت سـالانه اگـر کاهش نیافته 

باشـد، افزایش هم نداشـته اسـت. 
زنجیـره تولیـد، انتقـال و توزیـع بـرق، در طول بیش 
از یـک دهـه اخیـر و بـه ویـژه در سـال های پـس از 
اجـرای قانـون هدفمنـدی یارانه ها، بـا کاهش جدی 
بودجـه مواجه بـوده اسـت. انباشـت بدهی های چند 
هـزار میلیـارد تومانـی وزارت نیرو بـه تولیدکنندگان 
برق، سـازندگان، پیمانکاران و سیسـتم بانکی، برآیند 
همین کمبود شـدید نقدینگی در صنعت برق اسـت. 
نکته اینجاسـت که بیشـترین خسارات ناشـی از این 

کسـری بودجـه بـر دوش بخش خصوصی اسـت. 
سـازندگان، پیمانـکاران، مشـاوران و تامین کنندگان 

ادامه از صفحه قبل 
صنعـت برق کـه عمدتا بخش خصوصـی واقعی بوده 
و با سـرمایه های غیردولتی تاسـیس شـده و فعالیت 
می کننـد، زیـر سـایه سـنگین بدعهـدی وزارت نیرو 
در پرداخـت بدهی هایـش، سـالانه ناگزیـر به کاهش 
بسـیاری  متاسـفانه  و  تولیـد خـود شـده  ظرفیـت 
از آن هـا در آسـتانه ورشکسـتگی و تعطیلـی قـرار 

گرفته انـد. 
حـال اگـر بـه ایـن جریـان ناکارآمـد مالـی، نظـام 
غیرشـفاف، یکسـویه و ناعادلانه حقوقی و قـراردادی 
ایـن صنعـت هـم افـزوده شـود، در نهایـت نتیجه ای 
جـز کاهش چشـمگیر ظرفیت های تولیـد تجهیزات 
و خدمـات فنـی و مهندسـی به دسـت نخواهـد آمد. 
در حـال حاضـر صنعـت بـرق بـه دلیـل نبـود یـک 
قـرارداد تیـپ عادلانـه و هوشـمند، بـا بیـش از هزار 
قـرارداد متوقـف مواجـه اسـت کـه عمـده آن هـا در 
جریـان نوسـانات نـرخ ارز و قیمـت نهاده هـای تولید 
و نیـز شـیوع و همه گیـری بیماری کرونـا، باتکلیف 
مانـده و هیـچ نهـادی بـرای تعییـن تکلیـف آن ها پا 

پیـش نمی گـذارد. 
ایـن نابسـامانی جـدی در حـوزه مالـی و قـراردادی 
صنعـت بـرق بـا بخـش خصوصـی، تمایـل و انگیـزه 
آن هـا را بـرای توسـعه فعالیت هـا، ورود سـرمایه های 
جدیـد و نیـز توسـعه بـازار در ایـن صنعـت از بیـن 
بـرده اسـت. ایـن مسـاله در کنـار افـول قابـل توجه 
سـرمایه گذاری ها در حـوزه تولید برق، عمـا توانایی 
وزارت نیـرو بـرای مدیریت پیک را کاهش داده اسـت. 
فرامـوش نکنیـم کـه اگرچـه امسـال با خشکسـالی 
مواجه هسـتیم و ظرفیـت تولید نیروگاه هـای برقابی 
به شـکل چشـمگیری کاهش یافته، امـا برنامه ریزی 
بـرای عبـور از پیک بـرق با اتـکا به افزایـش بارش ها 
و یـا مصـرف فعلـی صنایع، یک اشـتباه اسـتراتژیک 
و غیرقابـل جبـران اسـت. چرا کـه به هر حـال ایران 

در اقلیمـی خشـک بـا سـرانه بـارش بسـیار پاییـن، 
نمی توانـد در روز هـای گرم سـال روی ظرفیت تولید 
برقابی هـا حسـاب جـدی بـاز کند. بـه عـاوه اگر در 
مسـیر مذاکـرات در حـال انجام با سـران کشـور های 
۱+۴ اتفاقـات تـازه ای بـرای اقتصاد کشـور رخ داده و 
از فشـار تحریم هـا کاسـته شـود، بـدون تردیـد باید 
منتظـر بازگشـت رونق نسـبی بـه صنایـع و افزایش 
میـزان مصـرف برق آن ها باشـیم و همین مسـاله در 
اوج بـار سـال های آینـده، بـرای وزارت نیـرو مسـاله 

سـاز خواهـد بود. 
پروژه هـای زیرسـاختی صنعـت بـرق اعم از سـاخت 
و  احـداث  نیـز  و  نیروگاهـی  ظرفیـت  توسـعه  یـا 
پروژه هـای  توزیـع،  و  انتقـال  شـبکه های  نوسـازی 
زمانبـر و بلندمدتـی هسـتند و همیـن مسـاله عما 
را  مـدت  کوتـاه  در  بـرق  صنعـت  مشـکات  رفـع 
ناممکـن می کنـد؛ لـذا ایـن مسـاله بسـیار حیاتـی 
اسـت کـه وزارت نیـرو از همین امروز برای بازگشـت 
سـرمایه گذاری ها بـه ریـل برنامه ریزی چاره اندیشـی 
کنـد.  البتـه تغییـر نگـرش بـه بـرق بـه عنـوان یک 
کالا بـا قیمـت تمـام شـده مشـخص و به دنبـال آن 
و  بـرق  یارانـه ای  و  اقتصـادی  اصـاح سـاختار های 
جبـران زیـان انباشـته وزارت نیـرو از محـل عرضـه 
بـرق با قیمـت یارانـه ای، شـاه کلید حل بسـیاری از 
مشـکات جـاری این صنعت محسـوب می شـود. در 
ایـن صـورت بازنگـری در تعرفه هـای بـرق و اصـاح 
جریـان درآمـد و هزینه هـای ایـن صنعـت می توانـد 
بـار بدهی هـای انباشـته وزارت نیـرو را تـا انـدازه ای 
سـبک تر کـرده و زمینه را بـرای بهبود شـرایط مالی 
آن فراهم آورد.  در گام بعد اسـتقرار نهاد رگولاتوری 
بـه عنـوان یـک نهـاد مسـتقل تنظیـم گـر بخـش 
بـرق به منظـور تدویـن قوانیـن و دسـتورالعمل های 
بالادسـتی و تعییـن کننـده ایـن حـوزه هـم بـرای 

تغییـر شـرایط حاکم، بسـیار کلیدی و موثـر خواهد 
بـود. در بخـش انتقـال و توزیع هم در کنـار پرداخت 
مطالبـات معوقـی کـه رقـم آن هـا بالاتـر از ۵ هـزار 
میلیـارد تومـان اسـت، تمرکـز بـر ابـاغ و اجرایـی 
شـدن یـک قـرارداد تیـپ منصفانـه که هوشـمندی 
لازم را بـرای مدیریـت ریسـک های حاکم بـر قرارداد 
و نیـز حفـظ منافـع دوسـویه کارفرمـا و پیمانـکار/ 
ظرفیت هـای  از  صیانـت  بـر  عـاوه  دارد،  سـازنده 
موجـود، زمینـه سـاز جـذب سـرمایه های جدیـد در 
بخـش خصوصـی خواهـد بـود. البتـه بـه طـور قطع 
رفـع تحریم هـا و گشـایش مبـادلات بین المللـی در 
حـوزه صـادرات و واردات هـم می توانـد در بهبـود 
شـرایط فعلـی و جلوگیـری از بـروز خاموشـی ها در 

سـال های آتـی کامـا موثـر واقـع شـود. 
پیمانـکار،  سـازنده،  شـرکت های  حاضـر  حـال  در 
مهندسـی مشـاور و مهندسـی بازرگانـی فعـال در 
صنعـت برق هـم اکنون هـم قادرند در یک سـاختار 
منظـم مالی و در قالـب قرارداد هـای منصفانه، عاوه 
بـر تامیـن نیاز هـای داخلـی، صـادرات تجهیـزات و 
خدمـات فنـی و مهندسـی را بـه دلیـل ارزش افزوده 
بسـیار بـالای آن، به یکـی از نقاط قـوت صنعت برق 
بـدل کـرده و زمینـه سـاز ارزآوری برای کشـور شـود. 
ایـن همـه، امـا در گـرو تغییـر نگـرش حاکمیـت به 
بـرق و تغییـر رویکـرد وزارت نیـرو نسـبت به بخش 
خصوصـی و مبـادلات بـا فعـالان ایـن بخش اسـت. 
امـروز مسـیر سـرمایه گذاری در صنعـت برق بسـیار 
و  موانـع  ایـن  رفـع  اسـت،  پرمانـع  و  صعب العبـور 
جلوگیـری از بـروز خاموشـی های مجـدد، بـه یـک 
عـزم ملـی و مشـارکت جامـع در همـه نهاد هـای و 
ارگان هـای تصمیم سـاز و مرتبـط بـا صنعـت بـرق 

کشـور نیـاز دارد. 
منبع: ماهنامه دنیای انرژی/ شماره ۴3
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به گزارش روز شنبه ایرنا، آیت الله ابراهیم رییسی 
در 2۰مردادماه »علی اکبر محرابیان« را به عنوان 

وزیر پیشنهادی نیرو به مجلس معرفی کرد.
با  وگو  گفت  در  شنبه  روز  صفری«  »محمدرضا 

مدیر طرح مطالعات راهبردی کاهش تلفات انرژی 
پژوهشگاه نیرو مطرح کرد:

توان محرابیان برای ریل گذاری 
درست نظام مدیریتی صنعت 

برق
راهبردی  مطالعات  طرح  مدیر  ایرنا-  تهران- 
کاهش تلفات انرژی پژوهشگاه نیرو گفت: اصلاح 
نظام مدیریتی و نظام اقتصادی برق دو موضوع 
دولت سیزدهم  در  باید  که  است  مهمی  بسیار 
به طور جدی پیگیری شود و به طور قطع، وزیر 
را در ریل  این بخش  نیرو می تواند  پیشنهادی 

درست خود قرار دهد.

خبرنگار اقتصادی ایرنا درباره »علی اکبر محرابیان«   
که به عنوان وزیر پیشنهادی نیرو در کابینه دولت 
سیزدهم قرار گرفته و اینکه آیا وی می تواند از سد 
مشکاتی که در حوزه آب و برق ایجاد شده است، 
نیرو،  پیشنهادی  وزیر  کرد:  خاطرنشان  کند،  عبور 
نقاط قوت متعددی دارد که یکی از آنها آشنایی وی 
با ساختار دستگاه های اجرایی است، این امر کمک 
می کند تا برنامه های وزارت نیرو با سرعت بیشتری 

عملیاتی شود.
مدیر طرح مطالعات راهبردی کاهش تلفات انرژی 
امروز  برق  نیرو خاطرنشان کرد: صنعت  پژوهشگاه 
بیشتراز اینکه نیاز به متخصص داشته باشد، نیازمند 
این  و قوی،  با سیاست های کان  کسی است که 

صنعت استراتژیک را مدیریت کند.
صفری تصریح کرد: علی اکبر محرابیان نقاط قوت 
برنامه  از آن برای تحقق  زیادی دارد که می تواند 

های توسعه ای وزارت نیرواستفاده کند.
وی با بیان اینکه وزیر پیشنهادی نیرو از نظر علمی 
سطح بسیار بالای دارد، خاطرنشان کرد: با چینش 
حل  نیرو،  وزارت  در  متخصص  و  کاربلد  مدیران 

مشکات آب و برق کشور امکانپذیر است.
مدیر طرح مطالعات راهبردی کاهش تلفات انرژی 
پژوهشگاه نیرو با بیان اینکه با تدبیر شایسته تمام 
گفت:  است،  شدنی  حل  آمده  پیش  های  چالش 
برق  و  آب  صنعت  در  اساسی  مشکات  با  کشور 
مواجه است و این مشکات زمانی حل خواهد شد 

که به عنوان یک ضرب الاجل به آن نگاه شود.
وی با تاکید بر اینکه اصاح نظام اقتصادی صنعت 
دولت  نیرو  وزیر  که  است  کاری  ترین  مهم  برق، 
نظام  اصاح  گفت:  کند،  دنبال  بایستی  سیزدهم 
که  است  ای  نکته  دیگر  هم  برق  مدیریتی صنعت 
باید در دوره جدید مورد توجه و بازنگری قرار گیرد.

»مسعود خیاط زاده « امروز )یکشنبه( در گفت وگو 
بخش  انتظارات  درباره  ایرنا  اقتصادی  خبرنگار  با 
اینکه گزینه پیشنهادی  و  نیرو  از وزارت  خصوصی 
تواند  می  منتخب  رئیس جمهوری  رئیسی،  آیت الله 
افزود:  کند،  حل  را  برق  و  آب  حوزه  مشکات 
تولیدکنندگان به شدت از قطعی و سهمیه بندی برق 
با  از آنجا که وزیر پیشنهادی نیرو  صدمه دیدند و 
حوزه تولید و صنعت به صورت کامل آشنا است می 
داند که ادامه این روند چه صدمه ای به حوزه تولید، 

تامین کالا و صادرات وارد می کند.
که  دارد  متعددی  مشکات  تولید  ادامه داد:  وی 
فعالان اقتصادی سال های متمادی است با آن دست 
به گریبان هستند، حال با اضافه شدن قطعی برق 

شاهد گرانی کالا و بیکاری هستیم.
در  تولید  میزان  که  آنجا  از  بیان داشت:  خیاط زاده 
مشاغل  صاحبان  یافته،  کاهش  اخیر  وقت  چند 
برای  اساس  این  بر  شدند،  نیرو  تعدیل  به  مجبور 
توزیع  وضعیت  باید  بحران،  گونه  هر  از  جلوگیری 

برق سامان یابد.
گفت:  ایران  بازرگانی  اتاق  نمایندگان  هیات  عضو 
»علی اکبر محرابیان« گزینه ای مناسب برای تصدی 
پست وزارت نیرو است، زیرا به خوبی با حوزه صنعت 
و تولید آشنا است و می داند که با چه راه و روشی 

می توان میزان تولید برق را افزایش داد.
وی خاطرنشان کرد: زمانی که برق به صورت سهمیه 
به  تواند  نمی  تولیدکننده  شود  می  عرضه  بندی 
تعهدات صادراتی و تامین کالای داخلی اقدام کند، 
انجام شده  قبل  فروش سال  قراردادهای  اکثر  زیرا 
است و هر گونه بدقولی سبب از دست دادن مشتری 
می شود و این امر در مورد کالاهای صادراتی شرایط 

را بسیار سخت می کند.
هزینه های  برق  قطعی  خاطرنشان کرد:  خیاط زاده 
تولید را به شدت افزایش داده است، بر این اساس 
از وزیر جدید نیرو می خواهیم که با فوریت نسبت 

به ساماندهی این امر اقدام کند.
از  اعتماد  رای  محرابیان  علی اکبر  اگر  گفت:  وی 
نمایندگان مجلس بگیرد و به وزارت نیرو برود، می 
تواند در مدتی کوتاه نسبت به جلوگیری از قطعی 

برق صنایع اقدام کند.
با  ایران  بازرگانی  اتاق  نمایندگان  هیات  عضو  این 
بیان اینکه سهمیه بندی برق صنایع، گزینه خوبی 
وزیر  افزود:  نیست،  برق  مصرف  مدیریت  برای 
پیشنهادی نیرو اطاعات کافی در حوزه تولید دارد 
و می داند زمان قطعی برق تولید با چه فشارهای 

مواجه می شود.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران:

محرابیان توانایی حل مشکلات 
برق را دارد

اتاق  نمایندگان  هیات  عضو  ایرنا-  تهران- 
با  نیرو  پیشنهادی  وزیر  گفت:  ایران  بازرگانی 
صنعت و تولید آشنایی کامل داشته و توانایی 

حل مشکلات را دارد.
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اقتصاد ایران و جهان

مهر گزارش می دهد؛

تعرفه گذاری پلکانی برق؛ 
دستورکار مهم وزارت نیرو در 

دولت سیزدهم
درخواست  شاهد  بارها  گذشته  ماه های  طی 
کاهش  برای  مردم  از  برق  صنعت  مسئولین 
مصرف برق بودیم که تأثیری نداشت؛ در حالیکه 
بیشتر کشورهای دنیا به نحو دیگری با مسأله 

مشترکان پرمصرف  برخورد کرده اند.

به گزارش ایسنا، علی حدادی نماینده مردم طالقان، 
شورای  مجلس  در  چهارباغ  و  نظرآباد  ساوجباغ، 

اسامی در صفحه شخصی خود در توئیتر، نوشت:
»  بر اساس بررسی برنامه هایی که آقای  محرابیان وزیر 
پیشنهادی نیرو، در کمیسیون امور داخلی ارائه دادند، 
ایشان را فردی انقابی، مشرف به مسائل مربوطه و 
دارای برنامه مدوّن برای بهبود روند کاری وزارتخانه 
نیرو دانستم. امید که بتوانند در عرصه جدید، خادم 

صدیقی برای ملت شریف ایران باشند.«
به گزارش ایسنا، علی اکبر محرابیان به عنوان وزیر 
مجلس  به  جمهور  رئیس  سوی  از  نیرو  پیشنهادی 
و  انرژی  کمیسیون  در  حضور  با  و  شده  معرفی 
امورداخلی کشور برنامه های خود را برای پیشبرد امور 
از شنبه آینده  ارائه کرده است. قرار است  وزارتخانه 
جلسه رای اعتماد وزرای پیشنهادی در صحن مجلس 

برگزار شود.

حدادی: »محرابیان« مشرف به 
امور وزارت نیرو است

یک عضو کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها 
وزیر  کرد:  تاکید  اسلامی،  شورای  مجلس  در 
پیشنهادی نیرو را فردی انقلابی و مشرف به امور 

وزارت نیرو می دانم.

متن کامل

به گزارش خبرنگار مهر، در هفته گذشته رکوردهای 
و  شد  شکسته  دیگری  از  پس  یکی  برق  مصرف 
ناترازی صنعت برق کشور از مرز ۱2 هزار مگاوات 
که  شد  ثبت  حالی  در  بی سابقه  رقم  این  گذشت. 
مکرراً اطاعیه ها و درخواست هایی مبنی بر کاهش 
مصرف برق از سمت مسئولین توانیر منتشر می شد.
ماههای  طی  برق  صنعت  اتفاقات  از  بعد  آنچه 
درخواست  با  تنها  که  بود  این  شد،  ثابت  گذشته 
مصرف  نمی توان  فرهنگی  و  رسانه ای  کارهای  و 
که  پرمصرف هایی  داد.  کاهش  را  پرمصرف ها  برق 
را تشکیل می دهند  از مشترکان  حدود ۱۰ درصد 
ولی 2۰ برابر مشترکان عادی برق مصرف می کنند 
و قطعاً هیچ ابایی هم از این مصرف بالا و پرداخت 
هزینه اش ندارند. نمونه واضح آن را در قبض چند 

میلیون تومانی فوتبالیست معروف دیدیم.
به طور کلی متوسط مصرف خانگی در ایران معادل 
۱۰۵۸ کیلووات ساعت برای هر نفر برآورد می شود. 
آمار  این  جهانی  متوسط  که  است  حالی  در  این 
میزان  یعنی  است.  ساعت  کیلووات   ۱۸2 معادل 
سرانه مصرف برق خانگی در ایران ۶ برابر متوسط 

جهانی است.

پنهان  یارانه  حاضر  حال  در  محاسبات،  اساس  بر 
میلیارد  میلیون  یک  بر  بالغ  چیزی  انرژی  بخش 
کشور  عمومی  بودجه  کل  از  بیشتر  یعنی  تومان، 
یارانه  فقط  برق،  صنعت  سخنگوی  گفته  به  است. 
تومان  میلیارد  هزار  برق حدود ۱3۰  بخش  پنهان 
دولت  که  است  مبلغی  همان  پنهان  یارانه  است. 
به  جایی،  و  نمی گیرد  انرژی  عرضه  و  تولید  بابت 
یارانه  نمی شود.  محاسبه  بودجه ای  محاسبات  جز 
اول  است؛  برق، شامل دو بخش  پنهان در صنعت 
اینکه دولت قیمت واقعی خوراک گاز را از نیروگاه ها 
نمی گیرد و دوم تعرفه برق مصرفی مشترکان است.

مشخص  زمانی  اقتصاد  به  یارانه  نوع  این  آسیب 
بهره مندی  جامعه  افراد  همه  بدانیم  که  می شود 
درآمدی  دهک های  یعنی  ندارند.  آن  از  یکسانی 
بالا، بهره بیشتری از این یارانه می برند و دهک های 
پایین و اقشار ضعیف جامعه حداقل بهره را از این 

یارانه می برند.
روی  پیش  ناپذیر  اجتناب  راهکار  پلکانی؛  تعرفه 

دولت سیزدهم
نیروی  وزارت  که  اقداماتی  مهمترین  از  طبیعتاً 
باشد،  باید در دستور کار خود داشته  آینده  دولت 
سر و سامان دادن به این یارانه پنهان از جمله در 
صنعت برق است. این اقدام که نیاز به یک روحیه 
تحول خواهانه دارد، عاوه بر آثار عدالت محوری که 
دوش  از  را  توجهی  قابل  مالی  بار  می تواند  دارد، 
وزارت نیرو بردارد تا به توسعه نیروگاه ها و افزایش 

تولید برق بپردازد.
مدل های  بررسی  از  پس  کشورمان  کارشناسان 
مدل  به  مختلف،  کشورهای  در  تعرفه گذاری 
تعرفه گذاری پلکانی )IBT(رسیده اند. این مدل بیان 
رایگان  کم مصرف  خانوارهای  مصرف  که  می کند 
معمولی  و  مصرف  خوش  خانوارهای  مصرف  شود، 

خانوارهای  تعرفه  و  باشد  فعلی  شرایط  صورت  به 
پرمصرف به میزان برق تجدیدپذیر یا صادراتی باشد 
داده  سوق  بهینه  مصرف  سمت  به  پرمصرف ها  تا 
شوند و اگر هم مصر به مصرف زیاد هستند، تعرفه 
محل  این  از  نیز  دولت  درآمد  بپردازند.  را  معقول 

افزایش یابد.
برای  مختلفی  مصرفی  پلکان های  منظور  این  به 
حامل های انرژی، از جمله برق باید در نظر گرفته 
نشان  برق در کشور  بررسی وضعیت مصرف  شود. 
می دهد سرانه مصرف ماهانه برق مشترکین خانگی 
2۱۴ کیلووات ساعت بوده است و نیز ۸۷ درصدی 
از مشترکین کمتر از 3۰۰ کیلووات ساعت در ماه 
برق مصرف می کنند. در نتیجه در صورتی که پلکان 
3۰۰ کیلووات ساعت به عنوان الگوی مصرف ماهانه 
معرفی شود، می توان تعرفه بالاتر از آن را به قیمت 

تمام شده برق نزدیک کرد.
با  دنیا  کشورهای  از  بسیاری  که  است  مدلی   IBT
اهداف مختلف از آن استفاده کرده اند. به طور مثال 
توسعه یافته  کشورهای  در  گذاری  تعرفه  نظام  این 
از جمله آمریکا، ژاپن و کره جنوبی با هدف توسعه 
و  چین  کشورهای  در  و  مصرف  کم  فناوری های 
هند با هدف کاهش شدت مصرف انرژی و تشویق 
اساس  بر  است.  آمده  در  اجرا  به  صرفه جویی  به 
انجام   2۰۰۵ سال  در  که  جهانی  مطالعات  برخی 
مدل  از  دنیا  کشورهای  از  درصد   ۷۰ حدود  شد، 
مطالعات  این  استفاده می کنند.   IBT قیمت گذاری 
نشان می دهد که اغلب کشورهای دنیا از یک نظام 
استفاده  برق  تعرفه های  برای  پله ای  چهار  یا  سه 
می کنند به طوری که غالباً بازه پله اول بین ۵۰ تا 

۱۰۰ کیلووات ساعت است.
لازم به ذکر است دولت در سالهای اخیر قصد داشت 
پلکان اول این طرح، یعنی رایگان کردن تعرفه برق 

https://www.mehrnews.com/news/5281755/%D8%AA%D8%B9%D8%B1%D9%81%D9%87-%DA%AF%D8%B0%D8%A7%D8%B1%DB%8C-%D9%BE%D9%84%DA%A9%D8%A7%D9%86%DB%8C-%D8%A8%D8%B1%D9%82-%D8%AF%D8%B3%D8%AA%D9%88%D8%B1%DA%A9%D8%A7%D8%B1-%D9%85%D9%87%D9%85-%D9%88%D8%B2%D8%A7%D8%B1%D8%AA-%D9%86%DB%8C%D8%B1%D9%88-%D8%AF%D8%B1-%D8%AF%D9%88%D9%84%D8%AA-%D8%B3%DB%8C%D8%B2%D8%AF%D9%87%D9%85
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وزیر پیشنهادی نیرو: موضوع خاموشی ها باید کنار برود
وزیر پیشنهادی نیرو با بیان اینکه موضوع خاموشی ها باید کنار برود، اظهار کرد: کار باید در بخش برق 
به گونه ای پیش برود که دیگر در سال های آتی مشکلی به نام تامین برق نداشته باشیم که لازمه این 

مهم برنامه ریزی و هدایت صحیح پروژه ها خواهد بود.

متن کامل

نشست  در  محرابیان  اکبر  علی  ایسنا،  به گزارش 
ارتباط  در  و  ستادی  مدیران  و  معاونان  با 
و  آب  شرکت های  مدیران عامل  با  ویدئوکنفرانسی 
برق سراسر کشور با قدردانی از زحمات چهار ساله 
"رضا اردکانیان" وزیر نیروی دولت دوازدهم، اظهار 
کرد: در حال حاضر کشور در دوره فترت دو دولت 

قرار داشته و از حساسیت خاصی برخوردار است.
با بیان اینکه میثاق ما خدمت به مردم است،  وی 
مشکات،  و  مسائل  با  مواجه  در  و  امروز  گفت: 
خدمت به مردم و رفع تک تک چالش های موجود 

در صنعت آب و برق میثاق ما بوده و خواهد بود.
و  خشکسالی  به  اشاره  با  نیرو  پیشنهادی  وزیر 

وضعیت آب و هوایی کشور گفت: در قسمت هایی 
نیرو اجازه خدمت رسانی داده،  به وزارت  قانون  که 
در بخش های وسیعی از کشور امروز با چالش ها و 
به رو  فراوانی در دو حوزه آب و برق رو  مشکات 

هستیم.
دورانی حساس  را،  دولت ها  تغییر  دوران  محرابیان 
عنوان کرد و افزود: در این دوره باید مراقب باشیم 
که در اثر بی توجهی به ماموریت ها، آسیبی به مردم 
اختال  دچار  مردم  به  خدمت رسانی  و  نشده  وارد 

نشود. 
شرایط سخت امروز می تواند با تاش مجدانه، دقت 

و تدبیر درست تغییر کند

وی ادامه داد: شرایط سخت امروز می تواند با تاش 
مجدانه، دقت و تدبیر درست تغییر کند و بتوانیم 
تا  کنیم  دنبال  شکل  بهترین  به  را  امور  و  کارها 

لحظه ای در اجرای خدمات با وقفه  مواجه نشویم.
تقدیم  که  را  برنامه ای  کرد:  خاطرنشان  محرابیان 
حوزه  صاحب نظران  تمام  تقریباً  کردیم  مجلس 
صنعت آب و برق در آن مشارکت کردند و پس از 
آن در شورای معاونینی که چند روز گذشته برگزار 
برنامه  نه  برنامه،  این  نیز بررسی شد؛ در واقع  شد 
جامع  برنامه  بلکه  نیرو  وزیر  شخص  پیشنهادی 

وزارت نیرو است.
که  کردیم  تدوین  را  برنامه ای  اینکه  بیان  با  وی 
بتوانیم در طول چهار سال، خدمات عظیمی را در 
حوزه های تحت ماموریت انجام دهیم، افزود: ویژگی 
این برنامه تطبیق داشتن با تمامی اسناد بالادستی، 
قوانین، مقررات و برنامه توسعه کشور بوده و دقیقاً 
استراتژی های  و  اهداف  کردن  اجرایی  راستای  در 

موجود در کشور است.
وزیر پیشنهادی نیرو تصریح کرد: اجرای این برنامه 
می طلبد تمامی متخصصان و کارشناسان کمر همت 
بسته و کشور را در حوزه های خدمت رسانی وزارت 
نیرو به یک کارگاه عظیم عمرانی تبدیل کنند. برای 
اجرای این برنامه، ناگزیریم با روش های قانونی برای 
اجرا یا تکمیل بسیاری از پروژه ها در حوزه آب، برق 

و فاضاب اقدام کنیم.
در  به ویژه  اقتصادی  ظرفیت های  به کارگیری 

بخش های غیردولتی و خصوصی
در  موجود  اعتباری  با شرایط  امروز  داد:  ادامه  وی 
کشور، با شیوه های دولتی و استفاده از اعتبارات و 
برنامه ای  چنین  اجرای  کشور،  عمومی  بودجه های 
ظرفیت های  به کارگیری  لیکن  است،  غیرممکن 
اقتصادی به ویژه در بخش های غیردولتی و خصوصی 

این امکان را فراهم می کند تا برنامه پیشنهادی را 
در مدت معین اجرا کنیم.

بخش  در  خود  برنامه های  به  اشاره  با  محرابیان 
در  پیش بینی شده  برنامه  این  در  یادآور شد:  برق 
بخش نیروگاهی طی چهار سال قریب به 3۰ هزار 
مگاوات نیروگاه حرارتی یا تجدیدپذیر تقدیم مردم 
شود. برخی از طرح ها، طرح های نیمه تمام و برخی 
این  مالی  تامین  مدل  که  است  ایجادی  طرح های 

پروژه ها، نکته اساسی و مهم آن است.
مشکات  از  توجهی  قابل  بخش  امیدواریم 

نیروگاه سازی را با کمک صنایع رفع کنیم
از  قابل توجهی  امیدواریم بخش  اینکه  بیان  با  وی 
مشکات نیروگاه سازی را با کمک صنایع رفع کنیم، 
افزود: پیش بینی شده ۱۰ هزار مگاوات با مشارکت 
امروز  شود.  احداث  کشور  انرژی بر  و  عمده  صنایع 
تمایل  و  بوده  محدودیت  و  چالش  دچار  صنایع 
بسیاری به سرمایه گذاری در صنعت برق دارند تا از 

برق مطمئن و پایداری برخوردار باشند.
وزیر پیشنهادی نیرو ادامه داد: بخش سوم  هم در 
چارچوب اجرای پروژه های نیروگاه های تجدیدپذیر 
در  برنامه،  محوری ترین  عنوان  به  باید  که  است 

وزارتخانه پیگیری و اجرا شود.
وی با بیان اینکه اکنون درخواست مردم خاتمه دادن 
به خاموشی هاست، تصریح کرد: قطعا بافاصله بعد 
از پیک برق در تابستان، به مشکل بزرگی به عنوان 
تامین سوخت نیروگاه ها می رسیم که باید این مهم 

نیز مدنظر قرار بگیرد.
به گفته وزیر پیشنهادی نیرو، نیروگاه های برق آبی، 
برق  شبکه  و  انرژی  تولید  ریسک  به عنوان  نباید 
نیازمند  که  شرایطی  در  است  بهتر  و  شود  منجر 
به  را  خود  توجه  هستیم،  پایدار  و  مطمئن  برق 
نیروگاه های دارای اطمینان بیشتر اختصاص دهیم.

https://www.isna.ir/news/1400052417091/%D9%88%D8%B2%DB%8C%D8%B1-%D9%BE%DB%8C%D8%B4%D9%86%D9%87%D8%A7%D8%AF%DB%8C-%D9%86%DB%8C%D8%B1%D9%88-%D9%85%D9%88%D8%B6%D9%88%D8%B9-%D8%AE%D8%A7%D9%85%D9%88%D8%B4%DB%8C-%D9%87%D8%A7-%D8%A8%D8%A7%DB%8C%D8%AF-%DA%A9%D9%86%D8%A7%D8%B1-%D8%A8%D8%B1%D9%88%D8%AF
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بـه گـزارش پایـگاه خبـری تحلیلـی رادیـو گفت و 
گـو، مصطفـی نخعـی سـخنگوی کمیسـیون انرژی 
»گفتگـوی  برنامـه  بـا  اسـامی  شـورای  مجلـس 
علمـی« در مـورد اهمیـت بـرق و زیرسـاخت های 
آن بـا نـگاه صنعتـی و اسـتراتژیک مصاحبـه تلفنی 

. د کر
نخعـی ناتـرازی تولیـد و مصـرف را چالـش بـزرگ 
صنعـت بـرق دانسـت و گفـت: هـم در تولیـد و هم 
در مصـرف نواقصـی وجـود دارد کـه موجـب ایـن 
ناتـرازی شـده اسـت؛ همچنین با هدر رفـت انرژی، 

مصـرف بیـش از حد نرمـال و پایین بـودن راندمان 
مواجهیم. مصـرف 

وی ضمـن اشـاره بـه عـدم توانایـی در تولیـد 2۵ 
هـزار مـگاوات برق حرارتـی و ۵ هزار مـگاوات برق 
تجدیدپذیـر به عنـوان مثال هایی از اجرایی نشـدن 
انـرژی  تولیـد  بحـث  در  دولـت  قانونـی  تکالیـف 
خاطرنشـان کـرد: در موضـوع بهینه سـازی مصرف 
علیرغـم قوانیـن خوبـی کـه بـرای اصـاح الگـوی 
مصـرف وجـود داشـته، دولتهـا بـه آن نپرداختنـد 
کـه موجـب ناتـرازی تولیـد و مصـرف شـده اسـت.

شـورای  مجلـس  انـرژی  کمیسـیون  سـخنگوی 
اسـامی در رادیو گفت و گو در مورد خاموشـی های 
مکـرر و وضعیـت نامسـاعد صنعـت برق در کشـور 
اظهـار کرد: از سـال گذشـته جلسـات متعددی در 
ایـن بـاره تشـکیل شـد و بخشـی از خروجـی آن 
در قانـون بودجـه سـال ۱۴۰۰ آمـد تـا وزارت نیرو 

بتوانـد بـرق را بهتـر از گذشـته اداره کنـد.
در  را  گزارشـی  اخیـر  در جلسـات  افـزود:  نخعـی 
صحـن علنـی قرائـت و طـرح پیشـنهادی را تهیـه 
کردیـم و همچنیـن نظرات کارشناسـان ایـن امر را 

می کنیـم. اخـذ 
وی ضمـن نامطلـوب خواندن شـرایط بـرق موجود 
بـرای  کـه  ظرفیت هایـی  کـرد:  اضافـه  کشـور  در 
نظـر  در  بودجـه  لایحـه  در  کشـور  بـرق  صنعـت 
امـا  باشـد،  خوبـی  کمـک  می توانـد  شـد  گرفتـه 
اشـکال اصلـی در حـوزه اجراسـت کـه دولـت بـه 
اسـت. نپرداختـه  قانونـی  ظرفیت هـای  از  بسـیاری 

شـورای  مجلـس  انـرژی  کمیسـیون  سـخنگوی 
اسـامی از مطلـوب بـودن طـرح مانـع زدایـی از 
سـفره صنعـت برق کشـور یاد کرد و گفت: مشـکل 
اصلـی صنعـت بـرق در رویکـرد دولتهاسـت و باید 

بـه سـمت توسـعه صنعـت بـرق کشـور باشـد.

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی:

ناترازی تولید و مصرف؛ چالش 
بزرگ صنعت برق

نخعی در رادیو گفت و گو ناترازی تولید و مصرف 
گفت:  و  دانست  برق  صنعت  بزرگ  چالش  را 
مشکل اصلی صنعت برق در رویکرد دولتهاست 

و باید به سمت توسعه صنعت برق کشور باشد.

با صدور مصوبه جدید ستاد ملی مقابله با کرونا مبنی 

بر تعطیلی و اعمال محدودیت ها در سطح کشور از 
روز دوشنبه 2۵ مرداد ماه جاری تا پایان روز کاری 
بازرگانی،صنایع،معادن  اتاق  ماه،  مرداد   3۰ شنبه 
تعطیل  زمانی  بازه  این  در  نیز  تهران  کشاورزی  و 
است. لازم به ذکر است که امور مربوط به رسیدگی 
پرونده های گواهی مبدأ طی این روزهای تعطیل در 
اتاق تهران انجام شده و صرفاً تحویل اوراق فیزیکی 
پایان  از  پس  و  مردادماه   3۱ یکشنبه  روز  در  آن 

قرنطینه انجام می گیرد.
اعام  بر  بنا  تهران،  اتاق  عمومی  روابط  گزارش  به 
اصناف،  کرونا، همه  با  مقابله  ملی  سخنگوی ستاد 
ادارات، بانک ها به جز مشاغل ضروری طی دوشنبه 
هفته جاری تا روز شنبه، تعطیل هستند. همچنین 
تمامی مجوزهایی که تاکنون برای تردد صادر شده 
است، لغو می شود. علیرضا رئیسی، همچنین از منع 
داد  خبر  شده،  اعام  تعطیل  روزهای  طی  ترددها 
 2۵ یکشنبه  روز   ۱2 ساعت  از  وی   گفته  به  که 
مرداد تا جمعه ۵ شهریور ماه منع تردد بین استانی 
تمام  و  اعمال  جاده ها  تمامی  و  کشور  سراسر  در 

مجوزهای صادر شده برای تردد لغو خواهد شد.
پیش رو،  تعطیلی  اجرایی  ضمانت  درباره  رئیسی 
یادآور شد: در ستاد ملی مقابله با کرونا تاکید شد 
با شدت و قدرت  ناظر  همه دستگاه های اجرایی و 
وارد عمل شوند و در صورت تخلف اعمال جریمه 
کنند که در این زمینه دادستانی، وزارت بهداشت و 
نیروی انتظامی وارد عمل خواهند شد. ضمن آنکه 
مقرر شد عزاداری های ایام محرم در فضاهای بسته 

ممنوع شود.
با توجه به مصوبه جدید ستاد ملی مقابله با کرونا 
اتاق  کشور،  در  جاری  هفته  تعطیلی  بر  مبنی 
بازرگانی تهران نیز از دوشنبه 2۵ مرداد ماه تا شنبه 

3۰ مرداد ماه تعطیل است.

 در راستای اجرای مصوبه ستاد ملی کرونا و قطع 
زنجیره انتقال کووید19

اتاق تهران از 25 تا 30 مرداد 
تعطیل است

به دنبال مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا مبنی 
بر تعطیلی تمامی ادارات و سازمان ها در سراسر 
کشور از جمله تعطیلی بانک ها، بورس، بازار و 
بسیاری از صنوف، اتاق بازرگانی تهران نیز از روز 
دوشنبه 25 مرداد ماه  تا پایان روز کاری شنبه 
30 مردادماه تعطیل است. با این حال طی این 
روزهای تعطیل پرونده های گواهی مبدا بررسی 
و انجام شده و اوراق فیزیکی آن روز یکشنبه 
31 مرداد ماه به درخواست کنندگان تحویل داده 

می شود.
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معضل کمبود سرم تزریقی این روزها تعجب اهل فن 
آنطور که رئیس  برانگیخته است.  را  نگرانی جامعه  و 
کمیسیون اقتصاد سامت اتاق تهران هفته گذشته و 
در گفت و گو با روابط عمومی اتاق تهران اعام کرد، یک 
دلیل عمده کمبود این محلول دارویی، توقف فعالیت 
یکی از بزرگترین کارخانه های سرم سازی در کشور به 
دلیل آنچه که اورهال و تعمیرات اساسی از سوی این 

 رئیس انجمن ملی صنایع پلیمر عنوان کرد

بد عهدی سرم سازها در خرید 
مواد اولیه ظروف بسته بندی

بیمارستان های کشور،  کمبود سرم تزریقی در 
کووید  ویروس  بی سابقه شیوع  اوج  در  آن هم 
19، این پرسش را نزد اذهان عمومی برانگیخته 
که  دارویی  محلول  این  کمبود  اصلی  علت  که 
چندین کارخانه بزرگ خصولتی نیز تولید آن را 
در دست دارند، چیست. آنطور که رئیس انجمن 
ملی صنایع پلیمر به روابط عمومی اتاق تهران 
بسته بندی  ظروف  پلی پروپیلن  گرید  گفت، 
سرم تزریقی، به میزان کافی از سوی چند واحد 
اما کارخانه های  پتروشیمی تولید و تامین شد 
سرم سازی کشور به تعهد خود برای خرید از این 

فرآورده در بورس کالا عمل نکردند.

واحد تولیدی عنوان شد، بوده است. این در حالی است 
که بزرگترین واحدهای تولید سرم تزریقی در کشور، 
در  سابقه طولانی  که  شرکت های خصولتی هستند 

تولید این محصول دارند.
هرچند توقف موقت تولید سرم تزریقی از سوی این 
واحد بزرگ تولیدی آن هم در بحبوحه شیوع ادامه دار 
ویروس کووید ۱9 در کشور و نیاز فوری به این محلول 
دارویی در مراکز درمانی، عامت سوال بزرگی را بار 
دیگر در برابر عملکرد وزارت بهداشت قرار می دهد، اما 
به گفته رئیس هیات مدیره انجمن ملی صنایع پلیمر، 
طی ماه های اخیر گرید مواد اولیه ظروف بسته بندی 
واحدهای  سوی  از  کافی  میزان  به  تزریقی  سرم 
پتروشیمی داخلی تولید و تامین شد به طوری که این 
واحدها با مشکل در انبارش تولیدات این گرید مواجه 
اینکه شرکت های  بر  تاکید  با  ترکمان  شدند. سعید 
پتروشیمی در تولید به موقع و فوری گرید مواد اولیه 
کارخانه های سرم سازی،  موردنیاز  بسته بندی  ظروف 
عملکرد قابل قبولی داشتند، افزود: این گرید از مواد 
اولیه به طور اختصاصی از سوی دو واحد پتروشیمی 
برای عرضه در بورس کالا و خرید از سوی کارخانه های 
سرم سازی، تولید و تامین شد و در حالی بچ 3۰۰۰ 
تنی از این گرید اواخر سال گذشته طی چندین هفته 
در بورس عرضه شد که تنها یک کارخانه سرم سازی 

آن هم به میزان 2۰ تن اقدام به خرید کرد.
به گفته ترکمان، در حالی حجم انبوهی از مواد اولیه 
واحدهای  سوی  از  تزریقی  سرم  بسته بندی  ظروف 
محدودیت  با  واحدها  این  که  شد  دپو  پتروشیمی 
خریداران  و  شدند  مواجه  خود  تولیدات  انبارش  در 
اختصاصی این گرید که فقط کارخانه های سرم سازی 

هستند، به تعهدات خود عمل نکردند.
وی سپس یادآور شد که پس از عدم ایفای تعهد خرید 
از سوی کارخانه های سرم سازی کشور در بورس کالا، 

واحدهای پتروشیمی از خرداد ماه امسال تولید این 
گرید خاص را متوقف کردند حال آنکه، ستاد تنظیم 
بازار نیز طی مصوبه ای اجازه خرید این فرآورده را از 

سایر شرکت ها و مشتریان سلب کرده بود.
رئیس هیات مدیره انجمن ملی صنایع پلیمر در ادامه، 
عدم برنامه ریزی به موقع و آینده نگرانه از سوی وزارت 
بهداشت را دلیل اصلی بروز مشکل در تامین و تولید 
سرم تزریقی طی هفته های اخیر دانست و گفت: با 
توجه به پیش بینی های واقعی از گسترش پیک کرونا 
در کشور از ماه های گذشته، وزارت بهداشت ناتوانی 
محصول  این  تامین  برای  برنامه ریزی  در  را  خود 

استراتژیک در بخش درمان کشور را نشان داد.
وی همچنین به صدور نامه ای از سوی دفتر توسعه 
صنایع پایین دست پتروشیمی به معاون امور بازرگانی 
وزارت صمت طی دی ماه سال گذشته اشاره کرد و 
آمادگی  پتروشیمی  نامه، واحدهای  این  گفت: طبق 
نیاز شرکت های  پلی پروپیلن مورد  تامین  برای  خود 
دارویی اعام و موجودی نبار این فرآورده طی چند 
ماه پایانی سال گذشته را نزدیک به ۵۸۰۰ تن برآورد 
کردند در حالی که کارخانه های سرم سازی از تعهد 
خود برای خرید این فرآورده در بورس کالا سر باز زدند 

و تولیدات در انبارها ماند. 

رئیس اتاق بازرگانی تهران اولویت کنونی کشور را 
سریع  واکسیناسیون  با  کرونا  از  مردم  جان  نجات 
بخش  کامل  آمادگی  از  و  کرد  عنوان  همگانی  و 
مسعود  داد.  خبر  تهران  بازرگانی  اتاق  و  خصوصی 
خوانساری گفت: با توجه به فرمایش های رهبری و 
معاون  و  ریاست جمهوری  محترم  مقام  توصیه های 
اول ایشان، صاح در این است که هر چه گذشته 
را فراموش کنیم و با همکاری یکدیگر تاش کنیم 
واکسن مورد نیاز برای مردم را تهیه کنیم. با توجه 
به نگرش مثبت دولت و حاکمیت بر تامین سریع 
دارو  و  غذا  سازمان  مسئولان  از  کرونا،  واکسن 
می خواهیم همان طور که در روزهای اخیر همکاری 
که  داشته  دارو  واردکننده  شرکت های  با  مناسبی 
نتیجه آن واردات 3۱۵ هزار دز واکسن توسط یکی 
از شرکت های بخش خصوصی بود، کماکان به این 
این  در  افزود:  وی  دهد.  ادامه  سازنده  همکاری 
دوران حساس هرگونه برخورد احساسی صرفاً به از 
دست رفتن زمان و از دست دادن تعداد بیشتری از 
هموطنان مبتا به کرونا می شود. خوانساری ادامه 
داد: اتاق بازرگانی تهران با وجود این که مسئولیت 
داروها  دیگر  یا  واکسن  تامین  قبال  در  مستقیمی 
نداشته، اما برای ایفای مسئولیت اجتماعی و وظیفه 
با  تا  آمادگی کرده است  اعام  و ملی خود  انسانی 
کمک فعالان و شرکت های معتبر بخش خصوصی 
سایر  با  همکاری  بالای  ظرفیت  از  استفاده  با  و 
اتاق های بازرگانی در دنیا فعالیت کند و تمام توان 
و کارآست، بسیج  بالا  البته  را که  بخش خصوصی 

نموده و در تامین واکسن به کار گیرد.

 رئیس اتاق بازرگانی تهران از ضرورت اتحاد برای تامین 
واکسن کرونا گفت

همکاری برای تامین حداکثری 
واکسن کرونا در سریع ترین 

زمان
مسعود خوانساری، رئیس اتاق بازرگانی تهران، 
با اشاره به وضعیت بحرانی کرونا تاکید کرد که 
تامین  دست اندرکاران  همه  اتحاد  زمان  اکنون 
واکسن در بخش های مختلف کشور برای نجات 

جان و حفظ سلامت جامعه است و برخوردهای 
احساسی صرفاً زمان بیشتر و جان های بیشتری 

می گیرد.
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متاسـفانه شـیوع بـالای بیمـاری کرونـا و آمار غم انگیز مرگ ومیر ناشـی از ابتـا به این بیمـاری در روزهای 
اخیـر، باعـث شـده تـا مسـئولان وزارت بهداشـت، درمـان و آمـوزش پزشـکی به جـای پذیرش مسـئولیت 
عملکـرد ضعیـف خـود، از سیاسـتگذاری نادرسـت گرفتـه تـا سـرعت بسـیار پاییـن انجـام امـور مربوط به 

پیشـگیری و درمـان، سیاسـت »فـرار رو به جلـو« را در پیـش بگیرند.
اتـاق بازرگانـی، صنایـع، معـادن و کشـاورزی تهران که صرفـاً بنابر وظیفه ملی، انسـانی و ایفای مسـئولیت 
اجتماعـی در برابـر هموطنـان، گام هـای مهمـی بـا همکاری تمامـی فعالان اقتصادی در سراسـر کشـور در 
جهـت مبـارزه بـا بیمـاری کرونا برداشـته اسـت، بـر خـود لازم می داند جهـت شفاف سـازی و تنویـر افکار 

عمومـی نکاتـی را به شـرح زیر اعـام دارد:
۱-اتـاق بازرگانـی، صنایـع، معادن و کشـاورزی تهران در اسـفند ماه ۱39۸ سـتاد فعـالان بخش خصوصی 
بـرای مقابلـه بـا کرونا را تشـکیل داد و از همـه فعالان اقتصادی بـرای همکاری و همیـاری در جهت کمک 
بـه مبـارزه بـا بیمـاری کرونـا دعـوت کـرد. نتیجـه ایـن که اتـاق تهران بـا همـکاری اتـاق بازرگانـی ایران، 
اتاق هـای بازرگانـی سراسـر کشـور و کمپیـن نفس متشـکل از فعالان اقتصادی، موفق شـدند طـی ماه های 
اولیـه کـه مراکز درمانی و بیمارسـتان ها با مشـکل شـدید تامین اقام بهداشـتی مانند ماسـک، دسـتکش، 
مـواد ضدعفونی کننـده، گان، عینـک، ونتیاتور، کپسـول اکسـیژن و ... مواجه بودند، به 2۷3 بیمارسـتان و 
مرکـز درمانـی در سراسـر کشـور کمک هـای حیاتـی و فـوری ارسـال کنند. ارسـال ایـن کمک ها بـا تامین 
از داخـل و خـارج، بـا هماهنگـی دانشـگاه های علـوم پزشـکی و براسـاس فوریـت نیازها صـورت گرفت که 

مسـتندات آن موجود اسـت. )پیوسـت اول / فهرسـت 2۷3 مرکز درمانی(
2-خوشـبختانه با بهبود وضعیت تامین اقام بهداشـتی برای کادر درمان در تابسـتان ۱399 اتاق بازرگانی 
تهـران بـا همـکاری وزارت تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی و اسـتفاده از داده هـای مسـتند ایـن وزارتخانـه با 

پاسخی به ادعای نادرست مطرح شده علیه بخش 
خصوصی در مورد واردات واکسن

هیاهوی بسیار برای گریز از 
مسئولیت

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران 
که پیش از این از کندی و تعلل وزارت بهداشت 
در صدور مجوزهای واردات واکسن کرونا توسط 
بخش خصوصی گفته و با هجمه وزارت بهداشت 
در  از مستندات خود  بخشی  بود،  مواجه شده 
مورد یکی از شرکت های واردکننده را با نامه ها 

و پاسخ ها منتشر می کند.

همـکاری نیکـوکاران و فعالان بخـش خصوصی ۷۰ 
هزار بسـته معیشـتی بـرای خانوارهای آسـیب دیده 
از کرونـا تامیـن کـرد کـه ایـن کمک هـا از طریـق 
یکـی از فروشـگاه های زنجیـره ای بیـن خانوارهـای 

هـدف توزیع شـد.
3-بـا ایـن حال تـداوم وضعیت شـیوع و همه گیری 
واکسیناسـیون سـریع و  انجـام  کرونـا و ضـرورت 
همگانـی بـه عنـوان تنهـا راه موثـر در کاهـش آمار 
ابتـا و مرگ ومیـر ناشـی از کرونـا، و بعـد از ایـن 
کـه دولت محتـرم )رئیس کل وقت بانـک مرکزی و 
رئیس جمهـور محتـرم/ ۱۷ و ۱9 آذر ۱399( اعام 
کـرد به واسـطه تحریم هـای ناجوانمردانـه در خرید 
و تامیـن واکسـن دچـار مشـکات متعـدد از جمله 
بازرگانـی  اتـاق  اسـت،  ارز  انتقـال  و  پرداخـت  در 
تهـران وارد بررسـی فرآینـد خرید و تامین واکسـن 
کرونـا شـد. جنـاب آقـای ناصـر ریاحـی، از اعضای 
هیـات رئیسـه اتـاق بازرگانی تهـران و از چهره های 
شناخته شـده حـوزه تامیـن دارو، طـی مصاحبـه ای 
در روز 2۰ آذر ماه ۱399 )منتشـر شـده در روزنامه 
سـپید(  اعـام کرد کـه در صـورت موافقـت دولت، 
می تواننـد بـا بسـیج کـردن شـرکت های خوشـنام 
و معتبـر بخـش خصوصـی از بـازار جهانـی بـرای 
تامیـن واکسـن اقدام کننـد و در این مـورد نگرانی 
از بابـت انتقـال ارز وجـود نـدارد. بـا ایـن حـال از 
سـوی مجموعـه دولـت و بـه طـور خـاص وزارت 
بهداشـت، درمـان و آمـوزش پزشـکی، هیـچ پیامی 
در پاسـخ بـه ایـن اعـام آمادگـی صریح داده نشـد.
۴-تشـدید ابتـا و همه گیـری کرونـا باعث شـد در 
نهایـت سـازمان غـذا و دارو، پـس از گذشـت سـه 
مـاه، در پاسـخ بـه اعـام آمادگی بخـش خصوصی 
در تاریـخ 2۸ اسـفند ۱399طـی نامـه ای با موضوع 
فراخـوان تامیـن واکسـن کووید۱9، از شـرکت های 

واردکننـده دارو بخواهـد در صورت امـکان از منابع 
معتبر واکسـن تامین کنند )پیوست دوم(. در حالی 
که این سـوال مطرح اسـت که سـازمان غذا و دارو 
چـرا این فراخـوان را بعد از چند مـاه در روز پایانی 
کاری سـال ارسـال کـرد. با ایـن حال شـرکت های 
دارویـی معتبـر عضـو اتـاق بازرگانـی تهـران که در 
ماه هـای قبـل بـازار جهانـی واکسـن را رصـد کرده 
بودنـد، وارد فعالیت شـدند و شـرکت درمـان آرا در 
تاریـخ ۱۴ فروردیـن ماه ۱۴۰۰ نخسـتین نامه خود 
را بـرای دریافت مجـوز ۶ میلیون دز واکسـن کرونا 
)شـامل 3 میلیـون دز واکسـن آسـترازنکا با قیمت 
۴.۴ یـورو و 3 میلیـون دز واکسـن سـینووک بـه 
قیمـت ۴.۷ یـورو( بـه وزارت بهداشـت و درمـان 

ارسـال کرد. )پیوسـت سوم(.
۵-پـس از تعللـی کـه در پاسـخ به این درخواسـت 
و دارو  بهداشـت و سـازمان غـذا  وزارت  از سـوی 
بـه ضـرورت پاسـخ دهی  باتوجـه  مشـاهده شـد،- 
سـریع بـه تامین کننـده بین المللـی واکسـن- اتاق 
بازرگانـی تهـران در نامه ای در تاریـخ 2۱ فروردین 
مـاه ۱۴۰۰، بـه رئیس جمهـور محتـرم اعـام کـرد 
میلیـون   ۶ تامیـن  تـوان  خصوصـی  بخـش  کـه 
دز واکسـن کرونـا را دارد. )پیوسـت چهـارم( ایـن 
بـا  متعـدد  تماس هـای  برقـراری  بـا  نامه نـگاری 
جنـاب آقـای واعظی، رئیـس دفتـر رئیس جمهور و 
آقـای حسـام الدین آشـنا، مشـاور رئیس جمهـور، از 
سـوی اتـاق تهران پیگیری شـد تا اینکـه در نهایت 
جنـاب آقـای روحانـی، رئیس جمهـور محتـرم در 
سـخنانی  طـی   ۱۴۰۰ مـاه  فروردیـن   2۶ تاریـخ 
اعـام کردنـد: »هر شـرکتی که برای ورود واکسـن 
کوچک تریـن مشـکلی دارد، به دفتـر رییس جمهور 
دنبـال  را  مسـأله  مسـتقیم  مـن  بنویسـد.  نامـه 
می کنـم زیـرا در هفته هـای آینـده به راحتـی مـی 

https://tccim.ir/story/?nid=69463
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یادداشت

هر نسلی می خواهد بهتر از  نسل پیشین خود شود 
حال،  این  با  کند؛  ایجاد  عملکردش  در  بهبودی  و 
نسل کنونی این رویه را به خطر انداخته و ممکن 
است میراثی وحشتناک و آزاردهنده برای نسل های 

آینده به جای بگذارد!
خاص  معنای  از  آینده نگرانه  روایتی  مقاله،  این 
انقاب های هوش  و  مقابل سرعت  در  انسان  بودن 
می دهد.  ارائه  سایبری  واقعیت  توسعه  و  مصنوعی 
در شرایط کنونی، لازم است نگاهی جدی و جامع 
متوجه  و  بیندازیم  آینده  احتمالی  سناریوهای  به 
شویم که چه میراثی برای نسل های آینده به جای 

می گذاریم.
آینده احتمالی حاکی از دو تهدید/ چالش پیش روی 
اصطاح  به   یا  چالش ها  اول  دسته  است.  بشریت 
»محدوده خطر« شامل مواردی مانند تنزل وضعیت 
اجتماعی  تاطم های  اقلیم(،  )تغییر  محیط زیست 
)مهاجرت و تنوع(، کرونا و سایر بیماری های همه گیر 
آینده و در نهایت تعارض های سیاسی خشونت آمیز 
را می توان حول سرعت  دوم چالش ها  گروه  است. 
هوش  فناوری های  دگرگون ساز  توسعه  اغلب  و 

مصنوعی ساختاردهی کرد.
مصنوعی  هوش  فناوری های  و  خطر  محدوده 

سرعت پیشرفت هوش مصنوعی، چه آینده ای را برای ما رقم می زند؟

آینده »هوش طبیعی« با »هوش مصنوعی«
دنیای فعلی هم عصر »کرونا« است هم عصر »هوش مصنوعی«؛ اولی »تهدید« حساب می شود، دومی 
»چالش«. کارکنان و مدیران با شتاب پیشرفت تکنولوژی و همچنین پیشروی »هوش مصنوعی« با 
این ابهام روبه رو هستند که »آینده فعالیت ها در محیط کار« چه می شود. نتایج یک مطالعه نشان 

می دهد »هوش طبیعی« همواره یک برتری در مقابل »هوش مصنوعی« دارد.

متن کامل

احتمالا  و  شده  منجر  ما  زندگی  تغییر  به  تاکنون 
آینده مشاغل خواهد داشت. در  بر  بیشتری  اثرات 
چند  تا  کرونا  پیامدهای  می رود،  انتظار  که  حالی 
از محدوده  کامل  عبور  آینده مدیریت شوند،  سال 
خطر ممکن است تا حوالی سال 2۰۵۰ ادامه یابد 
و نیاز داریم که از هر کمکی در این راستا استفاده 
از  بخشی  می تواند  مصنوعی  هوش  فناوری  کنیم. 

راه حل باشد.
و  چالش ها  مصنوعی،  هوش  خود  حال،  این  با 
برای  اتفاقی  چه  می کند:  مطرح  ما  برای  سوالاتی 
این  با  تعامل  به  مردم چگونه  کار می افتد؟  نیروی 
مشاغل  اکثر  آیا  پرداخت؟  خواهند  جدید  فناوری 
شد؟  خواهند  جایگزین  اتوماسیون  و  ماشین ها  با 
هوش  کرد؟  خواهد  ظهور  جدیدی  شغل های  چه 
مصنوعی چگونه به نفع اقتصاد، کسب وکار و مشاغل 
از این سوالات، بستگی  خواهد بود؟جواب بسیاری 
به نقش اشخاص در آینده دارد. در این مقاله، نگاهی 
کلی به مفهوم پیچیده، پویا و همواره در حال تغییر 
»خاص بودن انسان« می اندازیم و آن را با فناوری  
هوش مصنوعی مقایسه می کنیم. ما همکاری انسان 
و ماشین ها را متصور هستیم؛ جایی که ابرذهن ها با 
ماشین ها و سیستم های هوشمند همکاری می کنند 
 Meta-Mind( ذهن  فرا  احتمالی  جامعه  تا 

Society( آینده را بسازند.
را  مصنوعی  هوش  فناوری  با  انسان  همکاری 
آن  اجرای  اما  کرد،  توصیف  می توان  سادگی  به 
سرمایه گذاری  نیازمند  همکاری  این  است.  دشوار 
و  مصنوعی  هوش  فناوری  توسعه  در  همزمان 
توسعه و بهره گیری از خاص بودن انسان است. این 
همکاری نیازمند آموزش های مادام العمری است که 
ماشین های هوشمند را به افراد باهوش تر از همیشه 
ارتباط دهد و به یک هم افزایی بین انسان و فناوری 

بینجامد. دستیابی به هم افزایی بین انسان و فناوری 
به  هوشمند  ماشین های  که  دارد  اهمیت  آنجا  از 
سرعت در حال تکامل هستند و انسان نیز باید خود 

را به آنها رسانده و تکامل یابد.
اشاره  موضوع  این  به  است  لازم  بحث،  از  پیش 
شود که توجه ما به خاص بودن انسان در مقایسه 
مصنوعی  هوش  فناوری  و  هوشمند  ماشین های  با 
است، اما ادعا نمی کنیم که تمام فناوری های هوش 
مصنوعی ویژگی هایی کاما خاص دارند. ما معتقدیم 
و  باشد  داشته  بهتری  عملکرد  می تواند  انسان  که 
برعکس. این مقاله درباره آینده ای دور نیست اما به 
روشنی نمی تواند تعیین کرد که توسعه ماشین ها و 
انسان ها با چه سرعتی پیش خواهد رفت. به همین 
دلیل، صرفا به سناریوی احتمالی آینده می پردازیم.
انسان  از  تقلید  به  فقط  ماشین ها  حاضر،  حال  در 
می پردازند، اما در آینده ممکن است قادر به انجام 
با  است.  خارج  انسان  عهده  از  که  شوند  کارهایی 
این حال، باید متوجه باشیم که شیوه کار ماشین ها 
کاما متفاوت با شیوه عمل انسان است. به عنوان 
صدای  یا  چهره  حالات  می توانند  ماشین ها  مثال، 
از احساسات  اما هیچ کدام  تقلید کنند،  را  انسان ها 
ذهن  در  باید  همواره  نمی کنند.  تجربه  را  انسانی 
داشت که طبیعت انسان خاص و بی نهایت پیچیده 
منحصربه فرد  و  خاص  هم  خواننده  شما  است. 
تفاوت  ماشین ها  با  تنها  نه  که  به گونه ای  هستید؛ 
دارید بلکه با هر انسان دیگری هم متفاوت هستید.

خاص بودن انسان
»تصور و تخیل، محوری ترین ویژگی انسان ها است؛ 
این قابلیت به ما اجازه می دهد که تجربه ای کامل از 
خود در مقابل جهان و واقعیت داشته باشیم. تخیل 
انسان، نقشی کلیدی در خاقیت و در نوآوری دارد. 
ماشین ها به رغم تمام پیشرفت های هوش مصنوعی 

https://donya-e-eqtesad.com/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D9%85%D8%AF%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-24/3789916-%D8%A2%DB%8C%D9%86%D8%AF%D9%87-%D9%87%D9%88%D8%B4-%D8%B7%D8%A8%DB%8C%D8%B9%DB%8C-%D8%A8%D8%A7-%D9%87%D9%88%D8%B4-%D9%85%D8%B5%D9%86%D9%88%D8%B9%DB%8C
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بارش شهابی برساوشی در سبزکوه

https://www.irna.ir/photo/84435919/%D8%A8%D8%A7%D8%B1%D8%B4-%D8%B4%D9%87%D8%A7%D8%A8%DB%8C-%D8%A8%D8%B1%D8%B3%D8%A7%D9%88%D8%B4%DB%8C-%D8%AF%D8%B1-%D8%B3%D8%A8%D8%B2%DA%A9%D9%88%D9%87
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